
                                                                                                                                Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni dne 5. 12. 2024 
 

1 
 

Univerzita Karlova  
Lékařská fakulta v Plzni 
 

 
ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady LFP UK ze dne 5. 12. 2024 

 

Celkový počet členů VR: 36 členů (Prezenční listina je nedílnou přílohou zápisu) 

Přítomni:   dle prezenční listiny 25 členů VR LFP 

Omluveni:   dle prezenční listiny 11 členů VR LFP     
 

 

 

 

Program: 

 
1. Schválení zápisu ze dne 31. 10. 2024 

2. Habilitační řízení v oboru Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie – PharmDr. Jitka Pokladníková, 

Ph.D., Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové 

Název habilitační přednášky: Účinnost mobilních aplikací zaměřujících se na management stresu 

3. Habilitační řízení v oboru Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie – Abanoub Riad, Ph.D., Lékařská 

fakulta Masarykovy univerzity Brno, zkrácené řízení 

4. Schválení komise v řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská fyziologie: doc. MUDr. Jan Cendelín, 

Ph.D., Ústav patologické fyziologie LFP 

5. Schválení komise v řízení ke jmenování profesorem v oboru Chirurgie:  

doc. MUDr. Vladimír Přibáň, Ph.D., Neurochirurgická klinika LFP UK 

6. Doktorský studijní program Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie – nový školitel  

7. Doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku – nový školitel 

8. Rigorózní zkoušky z Interny – zrušení členství v komisi  

9. Složení komise pro státní zkoušky navazujícího magisterského studijního programu Zobrazovací a 

ozařovací technologie v radiologii 

10. Doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku – změna v oborové 

radě 

11. Rigorózní zkoušky z chirurgie – doplnění členství 

12. Různé 

  



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 31. 10. 2024 
 
 

2 
 

 
1. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady LFP UK ze dne 31. 10. 2024 
 
Usnesení 1/1: 
Vědecká rada LFP UK schválila zápis z konání Vědecké rady LFP UK ze dne 31.  10. 2024. 
 
 
 
2. Habilitační řízení v oboru Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie – PharmDr. Jitka 
Pokladníková, Ph.D. 
 
Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., zahájil dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů habilitační řízení v oboru  

Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie, paní PharmDr. Jitky Pokladníkové, Ph.D. 

 
Habilitační přednáška:  
Účinnost mobilních aplikací zaměřujících se na management stresu 

Habilitační práce:  
Safety of dietary supplement use 

 
 

Předseda komise: 

prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. – Ústav farmakologie a toxikologie LFP UK 

Členové komise: 

prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. - Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy 

doc. PharmDr. Tomáš Tesař, PhD., MPH, MBA, Farmaceutická fakulta Univerzity Komenského Bratislava, 

Slovensko 

doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc. - Ústav aplikované farmacie, Farmaceutická fakulta Masarykovy Univerzity 

Brno 

prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. - Ústav přírodních léčiv, Farmaceutická fakulta Masarykovy Univerzity 

Brno 

 

Diskuse: MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., prof. MUDr. Jan Vevera, Ph.D., prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, 

Ph.D., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D. 

 

Zasedání VR LFP UK bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajného hlasování se zúčastnilo 25 členů VR LFP UK.  

 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 31. 10. 2024 
 
 

3 
 

 
 
 
 
 
 

 
Usnesení: 2/1 
Vědecká rada LFP UK doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování  
paní PharmDr. Jitky Pokladníkové, Ph.D., docentkou v oboru Hygiena, preventivní lékařství a 
epidemiologie. 
 
 
 
3. Habilitační řízení v oboru Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie – Abanoub Riad, Ph.D., 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity Brno -  zkrácené řízení 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., zahájil dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů zkrácené habilitační 

řízení v oboru Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie, pana Abanouba Riada, Ph.D.: 

 

Návrh ke jmenování docentem Abanouba Riada, Ph.D., pro obor Hygiena, preventivní lékařství a 

epidemiologie byl schválen vědeckou radou dne 18. 4. 2024. Následně bylo zjištěno, že habilitační komise 

pana Riada neodpovídá Řádu habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy, přesně 

čl. 2, odst. 2 „Habilitační komise je pětičlenná, skládá se z profesorů, docentů a dalších významných 

představitelů uchazečem zvoleného oboru nebo oboru příbuzného. Předsedou habilitační komise musí být 

profesor. Tři členové habilitační komise nesmí být zaměstnanci univerzity ani právnické osoby, jejímž 

zaměstnancem je uchazeč.“ 

- Předseda komise profesor Pazdiora je zaměstnanec UK, člen komise profesorka Müllerová je 

zaměstnankyní UK a docent Dlouhý je zaměstnancem UK. Profesorka Derflerová Brázdová je 

zaměstnankyní Masarykovo Univerzity Brno, kde je kandidát zaměstnán. 

- Z tohoto důvodu byla sestavena nová komise, ve které byla po dohodě vyměněna členka komise 

profesorka Müllerová za docenta MUDr. Rastislava Maďara, Ph.D., z LF OU Ostrava. Dále byl 

vyměněn člen komise docent Dlouhý za profesora MUDr. Jana Smetanu, Ph.D., z Vojenské lékařské 

fakulty Univerzity Obrany Brno. 

- Složení nové komise bylo schváleno na zasedání VR LFP dne 20. 6. 2024. 

Následně nová komise musela vyměnit jednoho jmenovaného oponenta habilitační práce z důvodu 

nedodržení Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy, přesně čl. 3, odst. 

3: „Habilitační komise jmenuje tři oponenty habilitační práce, z nichž dva nesmí být zaměstnanci univerzity ani 

právnické osoby, jejímž zaměstnancem je uchazeč.“ 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 25 
Počet kladných hlasů 21 
Počet záporných hlasů 3 
Zdrželo se 1 
Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 31. 10. 2024 
 
 

4 
 

 Původně dva jmenovaní oponenti docentka Brennan Kearns a docent Petráš jsou zaměstnanci 

Univerzity Karlovy. 

 Místo docenta Petráše (UK) byla novou oponentkou jmenována profesorka MUDr. Zuzana 

Krištúfková, Ph.D., z Fakulty veřejného zdravotníctva SZU, Bratislava, která vypracovala nový 

posudek. 

Na základě nového oponentského posudku bylo stanovisko znovu projednáno s novými členy komise, kteří se 

stanoviskem souhlasily. Následovalo tajné hlasování komise a podepsání stanoviska. 

 
Habilitační přednáška:  
Social and Political Determinants of Vaccine Hesitancy: Lessons Learned from the COVID-19 Pandemic 

Habilitační práce:  
COVID – 19 Vaccine Hesitancy: A TAle of Two Pandemics 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc., Ústav epidemiologie LFP UK 

Členové komise: 

prof. MUDr. Bc. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc., Ústav veřejného zdraví LF MU Brno 

prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D., Fakulta vojenského zdravotnictví, Univerzita obrany Hradec Králové 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS, Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví, LF 

Ostravské univerzity 

prof. MUDr. Jan Smetana, Ph.D., Vojenská lékařská fakulta, Univerzita Obrany Brno 

 

Diskuse: doc. MUDr. Daniel Lysák, Ph.D., prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D.  

 

Zasedání VR LFP UK bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajného hlasování se zúčastnilo 25 členů VR LFP UK.  

 

 
 
 
 
 
 

 
Usnesení: 3/1 
Vědecká rada LFP UK doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně 
a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování pana  
Abanouba Riada, Ph.D., docentem v oboru Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie. 
 
 
 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 25 
Počet kladných hlasů 20 
Počet záporných hlasů 2 
Zdrželo se 1 
Počet neplatných hlasů  2 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 31. 10. 2024 
 
 

5 
 

4. Schválení komise v řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská fyziologie -   
doc. MUDr. Jan Cendelín, Ph.D., Ústav patologické fyziologie LFP UK 
 
Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK dle § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách ke schválení návrh na složení komise v řízení ke jmenování profesorem v oboru  

Lékařská fyziologie, pana doc. MUDr. Jana Cendelína, Ph.D., z Ústavu patologické fyziologie LFP UK. 

 

Návrh komise 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., Ústav fyziologie LFP UK 

Členové komise: 

prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., Ústav fyziologie LFP UK 

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc., Ústav patologické fyziologie LF MU Brno 

prof. MUDr. Daniela Ostatníková, Ph.D., Fyziologický ústav Lekárska fakulta Univerzita Komenského 

Bratislava, Slovensko 

doc. MUDr. Robert Roman, Ph.D., Středoevropský technologický institut Masarykova Univerzita Brno 

 

 
 
 
 
 
 

 
Usnesení: 4/1 
Vědecká rada LFP UK souhlasí se složením komise v řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská 
fyziologie, pana doc. MUDr. Jana Cendelína, Ph.D., Ústav patologické fyziologie LFP UK. 
 
 
 
5. Schválení komise v řízení ke jmenování profesorem v oboru Chirurgie -   
doc. MUDr. Vladimír Přibáň, Ph.D., Neurochirurgická klinika LFP UK 
 
Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK dle § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách ke schválení návrh na složení komise v řízení ke jmenování profesorem v oboru  

Chirurgie, pana doc. MUDr. Vladimíra Přibáně, Ph.D., z Neurochirurgické kliniky LFP UK.  

 

Návrh komise 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D. – Neurochirurgická klinika LF MU a FN Brno    

Členové komise: 

prof. MUDr. Marcela Grünerová-Lippertová, Ph.D., Klinika rehabilitačního lékařství 3. LF UK a FN KV 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 25 
Počet kladných hlasů 25 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 31. 10. 2024 
 
 

6 
 

prof. MUDr. Radim Jančálek, Ph.D., Neurochirurgická klinika LF MU a FN u sv. Anny Brno 

prof. MUDr. Lumír Hrabálek, Ph.D., Neurochirurgická klinika LF MU a FN Olomouc                                                          

prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D., Chirurgická klinika LFP UK 

 

 
 
 
 
 
 

 
Usnesení: 5/1 
Vědecká rada LFP UK souhlasí se složením komise v řízení ke jmenování profesorem v oboru 
Chirurgie, pana doc. MUDr. Vladimíra Přibáně, Ph.D., Neurochirurgická klinika LFP UK.  
 
 
 
6. Doktorský studijní program Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie – nový školitel  
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh na nového školitele 

pro Doktorský studijní program Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie: 

 

MUDr. Martin Horváth, Ph.D. – Kardiologická klinika 2. LF UK a FN Motol 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 6/1 
Vědecká rada LFP UK schválila návrh nového školitele pro DSP Hygiena, preventivní lékařství a 
epidemiologie. 
    
 
 
 
 
 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 25 
Počet kladných hlasů 25 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 25 

Počet kladných hlasů 25 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 31. 10. 2024 
 
 

7 
 

7. Doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku – nový 

školitel 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh nového školitele 

pro Doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku: 

 

MUDr. et MUDr. Petr Pošta, Ph.D. – Stomatologická klinika LFP UK 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 7/1 
Vědecká rada LFP UK schválila návrh nového školitele pro DSP Zubní lékařství, otorinolaryngologie 
a chirurgie hlavy a krku.  
 
 
 
8. Rigorózní zkoušky z Interny (magisterský studijní program) – zrušení členství v komisi  

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh na zrušení členství 

v komisi pro rigorózní zkoušky z Interny: 

 

MUDr. David Horák 

MUDr. Radek Vančata 

MUDr. Vojtěch Česák, Ph.D. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 8/1 
Vědecká rada LFP UK schválila předložený návrh na ukončení členství v komisi pro rigorózní zkoušky 
z Interny.   

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 25 
Počet kladných hlasů 25 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 25 
Počet kladných hlasů 25 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 31. 10. 2024 
 
 

8 
 

9. Složení komise pro státní zkoušky navazujícího magisterského studijního programu Zobrazovací a 
ozařovací technologie v radiologii 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh na složení komise 

navazujícího magisterského studijního programu Zobrazovací a ozařovací technologie v radiologii: 

 

Návrh předsedů zkušební komise: 

prof. MUDr. Jan Baxa, Ph.D. 

prof. MUDr. Ivo Bernát, Ph.D. 

prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA 

prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. 

prof. MUDr. Hynek Mírka, PhD. 

doc. MUDr. Radovan Vojtíšek, Ph.D. 

 

Návrh členů zkušební komise: 

prof. MUDr. Jan Baxa, Ph.D. 

prof. MUDr. Ivo Bernát, Ph.D. 

prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA. 

prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. 

prof. MUDr. Hynek Mírka, PhD. 

doc. MUDr. Radovan Vojtíšek, Ph.D. 

MUDr. Alena Bednářová, Ph.D. 

MUDr. Eva Korčáková, Ph.D. 

MUDr. Ing. Radek Tupý, Ph.D. 

Mgr. Jana Štěpánková, Ph.D. 

Mgr. Bc. Karel Mařík 

Mgr. et Mgr. Pavel Nedbal 

Mgr. Bc. Radek Süss 

 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 31. 10. 2024 
 
 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 9/1 
Vědecká rada LFP UK schválila předložené složení komise navazujícího magisterského studijního 
programu Zobrazovací a ozařovací technologie v radiologii. 
  
 
 
10. Doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku – nový 
člen oborové rady 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh na nového člena 

v oborové radě DSP Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku: 

 

prim. MUDr. Karel Sláma, Ph.D. – Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku Fakulty zdravotnických studií Univerzity 

J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 10/1 
Vědecká rada LFP UK schválila nového člena v oborové radě pro DSP Zubní lékařství, 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku. 
 
 
 
11. Rigorózní zkoušky z chirurgie (magisterský studijní program) – doplnění členství 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP ke schválení návrh na nového člena komise 

pro rigorózní zkoušky z chirurgie:  
 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 25 
Počet kladných hlasů 25 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 25 
Počet kladných hlasů 25 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 31. 10. 2024 
 
 

10 
 

MUDr. Mahmoud AL-Obeidallah, Kardiochirurgické oddělení FN Plzeň 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 11/1 
Vědecká rada LFP UK schválila nového člena v komisi pro rigorózní zkoušky z chirurgie.  

 
 
 
12. Různé  
 

1. Jmenování nových profesorů – promoce dne 10. 12. 2024: 

doc. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D., Gynekologicko-porodnická klinika LFP UK 

doc. MUDr. MDDr. Jiří Šedý, MBA, Ph.D., Ústav anatomie 2. LF UK 

 

2. Další termín VR: 20. února 2025 
 

 

 

 

 

Zapsala: Olga Křišťálová  

 

Schválil: 

prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. 

proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení 

Lékařské fakulty v Plzni  

 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 25 
Počet kladných hlasů 25 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů  0 


